
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

ПРИКАЗ

«09» февраля 2022 г. № 131

Об утверждении плана мероприятий 
по обеспечению свободы выбора 
одного из модулей комплексного 
учебного курса ОРКСЭ

В целях обеспечения свободы выбора родителями (законными 
представителями) обучающихся одного из модулей комплексного учебного 
курса «Основы религиозных культур и светской этики» в образовательных 
учреждениях, в соответствии с письмом департамента государственной 
политики в сфере общего образования Минобрнауки РФ от 31.03.2015 
№08-461 «О направлении регламента выбора модуля курса ОРКСЭ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению свободы выбора 

родителями (законными представителями) обучающихся одного из модулей 
комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской 
этики» (далее - ОРКСЭ) (Приложение 1).

2. Утвердить Регламент выбора в образовательных учреждениях 
родителями (законными представителями) обучающихся одного из модулей 
комплексного учебного курса ОРКСЭ (Приложение 2).

3. МБУО ИМЦ (Клыкова М. Б.) обеспечить организационно- 
методическое сопровождение реализации Плана мероприятий.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. Обеспечить исполнение Плана мероприятий по обеспечению 

свободы выбора родителями (законными представителями) обучающихся 
одного из модулей курса ОРКСЭ.

4.2. Обеспечить свободу выбора родителями (законными 
представителями) обучающихся одного из модулей курса ОРКСЭ 
в соответствии с Регламентом (Приложение 2).

4.3. Обеспечить оперативное размещение информации о реализации 
Плана мероприятий на официальном сайте учреждения.

4.4. Представлять в МБУО ИМЦ информацию о результатах выбора 
родителями (законными представителями) обучающихся одного из модулей 
курса ОРКСЭ ежегодно до 05 мая (Приложение 4 к Регламенту).

5. Контроль за исполнением данногощоиказа оставляло за собой.
тт УПРАВЛЕНИЕ,

Начальник Управления образовании^^'
апмИстрации

.В.Гл адских
ЗАТО г- СЕВЕРОМ


